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Dowództwo duńskich Flyvevåbnet ujawniło schemat malowania swoich
wielozadaniowych samolotów bojowych F-35A Lightning II.

Cały samolot będzie pomalowany farbą ciemnoszarą FS 36170. Jednak w odróżnieniu
od większości użytkowników, duńskie F-35A będą nosiły znaki rozpoznawcze zgodne z
dotychczasową tradycją – czerwono-białe na kadłubie i skrzydłach oraz sztandar Danii (
Dannebrog) na stateczniku pionowym. Czerwony to klasyczny FS 31136, a zamiast
bieli zastosowany zostanie kolor jasnoszary FS 36375.

Oznaczenia eksploatacyjne i bezpieczeństwa naniesione będą czcionką US Navy Long
Beach. Numer taktyczny naniesiony będzie czcionką USAF Amarillo w kolorze
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jasnoszarym FS 36375 – na zewnętrznych powierzchniach stateczników pionowych
(wys. 250 mm) i na górnej powierzchni kadłuba przed gardzielą wlewu paliwa i na
osłonach wnęki podwozia przedniego (wys. 100 mm). Wszystkie farby będą miały
odpowiedni skład, pozwalający zachować własności stealth.

Szef sztabu Flyvevåbnet płk Jan Dam mówi, że wybór ten był częściowo oparty na
pragnieniu, aby samolot był łatwo rozpoznawalny, gdy będzie stał na płaszczyźnie
postojowej obok F-35 z innych krajów, a częściowo ma symbolizować, że samoloty
wielozadaniowe nie są własnością sił zbrojnych, ale wszystkich Duńczyków.

F-35 to nie tylko nowy samolot wielozadaniowy sił zbrojnych. Duńskie lotnictwo musi
zapewnić, że wszyscy [obywatele] mogą spać spokojnie w nocy. Dlatego F-35 musi
oczywiście mieć Dannebrog na ogonie i w ten sposób pokazać, że jest tarczą narodu
[chroniącą go] przed wrogami – dodaje płk Dam.
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Montaż pierwszego duńskiego F-35A (L-001), z 27 zamówionych, rozpoczął się w
styczniu i ma zostać zakończony do października br. Ceremonia oficjalnej prezentacji i
przekazania samolotu Flyvevåbnet zaplanowana jest na 27 stycznia 2021. Pierwszy
duński pilot rozpocznie szkolenie na F-35 w lutym 2021.

F-35A zastąpią w służbie F-16, które zakończą wykonywanie zadań Air Policing i misji
międzynarodowych w 2022. Wykonywanie misji Air Policing przez F-35A Flyvevåbnet
rozpocznie się w 2025, a operacji międzynarodowych – w 2027 (Ujawniono cenę
duńskich F-35A, 2017-11-23).
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